АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2024 № 257

[bookmark: _GoBack]О предоставлении семьям участников специальной военной операции права бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным общеобразовательным  программам в муниципальных образовательных организациях

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2023 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава (новая редакция)  Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Новодугинский  район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить меру социальной поддержки детям, членам семей граждан Российской Федерации, призванных в Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее — мобилизованные граждане); семей граждан Российской Федерации, пребывающих (пребывавших) в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее — добровольцы); семей граждан Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее — граждане, заключившие контракт);
семей граждан Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих специальное звание полиции и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее — сотрудники Росгвардии); семей мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в виде предоставления бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Ю.П. Королёву.

Глава муниципального образования
«Новодугинский район» Смоленской области                                       В.В. Соколов

 (
Разослать:
отделу по образованию,
)отп. 1 экз. – в дело
Исп. ________ Н.Н. Бондаренко
т. 2-14-71

"____" _______ 2024 г.

Визы:
Л.П. Филиппова     ________________ «_____»______________  ______
Ю.П. Королёва       ________________ «_____»______________  ______
Д.А. Романова        ________________ «_____»______________  ______
С.Н. Эминова         ________________ «_____»______________  ______

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png